Vers. Secundò oportet.

26 Ad justificandam possessionem in casu prædenti sufficit titulus præsumptus, vel apparenſi ex ipso nullitas constituerit. Guttier. num. 8. Marescot. num. 24. & 59. Mart. num. 32.

Vers. Tertiò, quæties contra.

Præsumptio juris non vehemens adversus possidentem non impedit manutentionis beneficium. Guttier. num. 14. Menoch. ubi proxime. Marescot. num. 19. & 45.

Vers. Quartò, non sic respondendum.

Si vehemens juris præsumptio, & quæ publica nitor authoritate, urgeat adversus possidentem, hic manutendum non erit. Menoch. num. 24. Marescot. num. 39. Virgin. de Boccacius de interd. uti possid. cap. 20. num. 6.

Vers. Duodecimò, merito in hac.

Si uterque litigans se possedisse litis motæ tempore probet, qui de antiquiori docuerit possessione, quoad hoc interdictum potior habebitur; nam regulariter prior prævaler possit, ac posterior clandestina & turbativa creditur, donec de titulo constet. Menoch. de recip. rem. 15. num. 69. & de retinend. rem. 3. num. 725. Barbosa ex pluribus collect. cap. Licet causam, num. 12. de probation. Gam. decis. 54. Mascal. de probation. conclus. 1195. per rot.

Aliqua non prætermittenda præmissis sub jungere placet. Primùm, quamdiu hujus interdicti effectus, ac manutentio perseveret? Et sententiam latam super principali possessorio, cessare eriamsi ab illa provocatio interponatur, resolvit Salgad. de Reg. protect. part. 3. cap. 12. num. 119. Menoch. de retinend. remed. ultim. num. 58. cum seqq. quod de jure communi planè procedit, quo appellatio in possessorio plenarius non operatur suspensum effectum, ut ait Menoch. num. 60. at cùm Jure Canonico, & nostro Regio quoad utrumque effectum in ejusmodi causis admittatur appellatio, videtur dicendum, exsentem in possessione ex interdicto de interim, non esse spoliandum quamdiu sententia in possessorio plenario per appellacionem, vel supplicationem, aut in integrum restitutionem exequitio suspensa est, prout Menochius non obscurè insinuat. Consulas Cancer. variar. p. 3. cap. 14. à num. 12. Guttier. Canon. lib. 1. tr. 34. num. 113.

Secundò adnotandum quod omni jure appellatio interdictur, etiam quoad devolutum effectum à manutentionis decreto in hoc summariissimo judicio. Salgad. de Reg. protect. part. 3. cap. 12. num. 60. 61. & 80. Menoch. sup. num. 48. cum seqq. Scaccia de appellatione. quest. 17. memb. 2. à princ. Molin. de just. & jur. tract. 2. disp. 638. num. 10. Paz de tenut. cap. 12. num. 6. Trentacinq. variar. lib. 2. tit. de appell. resol. 15. num. 4. & 5. Idem de supplicatione dicendum cum Molino ibidem, ac Menoch. num. 53. etenim ubi illa prohibetur, haec admitti non debet, nisi appellationem propter judicium præcellentiam vetari contingat. Did. Per. in l. 8. verb. Suplicar. tit. 4. lib. 2. Ordin. Azeved. in l. 1. num. 2. tit. 19. lib. 4. Recop. Pichard. manuduct. ad prax. part. I. §. 23. num. 3. At D. Covar. sup. num. 4. vers. Oñzvò ad hujus rei, refert in Granateni Praetorio aliud observari, imò in tota Hispania usu